
Zmiana  organizacji  ruchu  w
miejscowości Kasina Wielka od
24.01.2023 r.
Starosta  Limanowski  uprzejmie  informuje,  że  w  związku  z
planowanym od 24 stycznia 2023 r. / wtorek / rozpoczęciem
przebudowy  dwóch  istniejących  przepustów  drogowych  w
miejscowości KASINA WIELKA rejon oś. Paluszki w ciągu drogi
powiatowej nr 1626K Kasinka Mała -Węglówka – Kasina Wielka
nastąpi w obszarze przebudowy miejscowe całkowite wyłączenie
odcinka drogi powiatowej z ruchu.

Dla  połączenia  komunikacyjnego  pomiędzy  miejscowościami
Kasinka Mała i Węglówka a Kasina Wielka wyznaczony będzie
objazd drogą powiatową przez miejscowości Węglówka, Kobielnik
a dalej drogą wojewódzką nr 964 przez Wierzbanową do Kasiny
Wielkiej i odwrotnie.
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Wyłączenie odcinkowe z ruchu podyktowane jest koniecznością
całkowitej  rozbiórki  istniejących  przepustów  i  zamianą  na
przepusty skrzynkowe tzw. ramowe wraz z odbudową odcinkową
drogi powiatowej.
Planowany czasookres przebudowy elementów przepustów w drodze
szacowany jest na okres od dwóch do trzech tygodni. Wykonawca
dołoży  wszelkich  starań  w  celu  zminimalizowania  okresu
zamknięcia drogi i wprowadzenia na czas dalszych robót ruchu
wahadłowego .
W związku z powyższym zwracam się z prośbą o cierpliwość i
zrozumienie  dla  niedogodności  komunikacyjnej,  a  także  o
dostosowanie się do wprowadzonej czasowej zmiany organizacji
ruchu.
Ze swej strony dołożymy wszelkich starań, aby realizacja tej
inwestycji  przebiegała  sprawnie,  zaś  uciążliwości  z  nią
związane trwały możliwie jak najkrócej i miały jak najmniej
uciążliwy charakter.

Ostrzeżenie  o
zanieczyszczeniu  powietrza
dla Powiatu Limanowskiego
Publikujemy ostrzeżenie dla powiatu limanowskiego i powiatu
suskiego o ryzyku przekroczenia poziomu dopuszczalnego pyłu
PM10  ze  względu  na  zwiększoną  emisję  zanieczyszczeń  oraz
niekorzystne warunki meteorologiczne.

Ostrzeżenie I stopnia obowiązuje w dniu 18.01. 2023 od godz.
06.00 do 24.00.
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Obowiązuje  zakaz  eksploatacji  kominków  i  ogrzewaczy
pomieszczeń na węgiel lub drewno (kozy, piece kaflowe), jeżeli
nie stanowią jedynego źródła ciepła.

* Na obszarze Krakowa zakaz używania wszystkich kominków i
ogrzewaczy na węgiel i drewno obowiązuje przez cały rok.

Zalecenia zdrowotne:

Rozważ ograniczenie intensywnego wysiłku fizycznego na
zewnątrz, jeśli odczuwasz pieczenie w oczach, kaszel lub
ból gardła.
Ogranicz wietrzenie pomieszczeń.
Unikaj  działań  zwiększających  zanieczyszczenie
powietrza, np. korzystania z samochodu, używania dmuchaw
do liści, rozpalania ognisk.
Śledź  na  bieżąco  informacje  o  zanieczyszczeniu
powietrza.

Dodatkowe  zalecenia  dla  osób  o  większej  wrażliwości  na
zanieczyszczenie powietrza

(dzieci i młodzież, osoby starsze i w podeszłym wieku, osoby z
zaburzeniami  układu  oddechowego  lub  krwionośnego,  osoby
zawodowo narażone na zapylenie oraz osoby palące papierosy i
bierni palacze)

Ogranicz intensywny wysiłek fizyczny na zewnątrz.
Nie zapominaj o normalnie przyjmowanych lekach.
Osoby z astmą mogą silniej odczuwać objawy (duszność,
kaszel, świsty) i potrzebować swoich leków częściej niż
normalnie.

W  przypadku  nasilenia  objawów  chorobowych  zalecana  jest
konsultacja z lekarzem.



 

Prelekcja  na  temat
bezpieczeństwa  i  pierwszej
pomocy  w  Zespole  Szkoły  i
Przedszkola  nr  1  w  Kasinie
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Wielkiej
21 grudnia 2022 r, w Zespole Szkoły i Przedszkola nr 1 w
Kasinie Wielkiej odbyła się prelekcja na temat bezpieczeństwa
i  pierwszej  pomocy  którą  profesjonalnie  przeprowadzili
ratownicy medyczni z Auto Moto Klub Limanowa.

Oprócz  wykładu  o  resuscytacji   Wicestarosta  Powiatu
Limanowskiego Agata Zięba przekazała na ręce Dyrektor Zespołu
 Szkoły i Przedszkola nr 1 w Kasinie Wielkiej Janiny Ziemianin
nowy  defibrylator  AED.  Profesjonalne  urządzenie  wzbogaci
wyposażenie w szkolnej apteczce medycznej.

 

 

Na koniec spotkania przedszkolaki otrzymały także kamizelki
odblaskowe.  co  z  pewnością  zwiększy  ich  bezpieczeństwo  w
poruszaniu się przy drogach.

W  Nowym  Roku  druhowie  OSP  Kasina  Wielka  przeprowadzą  dla
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dzieci  i  młodzieży  panel  zajęć  praktycznych  przy  użyciu
defibrylatorów  ćwiczebnych  aby  każdy  młody  człowiek  w
przypadku potrzeby użycia  urządzenia znał jego podstawowe
działanie w tym zakresie.

Defibrylatory AED (z ang. Automated External Defibrillator) –
to  zaawansowane  technicznie  urządzenia,  które  pozwalają  na
przeprowadzenie  defibrylacji  nawet  przez  osoby  bez
jakiegokolwiek  przeszkolenia.  Urządzenie  AED  za  pomocą
komunikatów  wizualnych  i  głosowych  przeprowadza  przez  całą
procedurę udzielenia pomocy. Aktualnie mniej niż jedna osoba
na  10  przeżywa  w  przypadku  NZK.  Podjęcie  błyskawicznej
resuscytacji  przez  świadków  zdarzenia,  może  spowodować  2-3
krotny wzrost przeżywalność. Niestety aktualnie w warunkach
poza szpitalnych tylko w 1 na 5 przypadków podejmowana jest
resuscytacja.  Jak  podaje  Europejska  Rada  Resuscytacji
zwiększenie częstotliwości podejmowania resuscytacji mogłoby
uratować, aż 100 000 osób rocznie w Europie.

Każdy defibrylator AED jest bezpieczny zarówno w stosunku do
osoby ratowanej jak i udzielającej pomocy.
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
opady marznące
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla powiatu  limanowskiego i pozostałych powiatów
województwa  małopolskiego,  dotyczące  możliwości  wystąpienia
opadów, okresami o natężeniu umiarkowanym, marznącego  deszczu
oraz  mżawki  powodujące  gołoledź.  Prawdopodobieństwo
wystąpienia  zjawisk  wynosi  80%.

Ostrzeżenie drugiego stopnia jest ważne od godz.21:00 dnia
15.12. 2022 r. do godz.20:00 dnia 16.12.2022 r.

 WB-ostrzezenie_meteorologiczne 269

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/320989261_1139107623439691_4912309243993601040_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-opady-marznace-2/
https://powiat.limanowski.pl/blog/ostrzezenie-meteorologiczne-opady-marznace-2/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/12/WB-ostrzezenie_meteorologiczne-269.pdf


Podsumowanie  prelekcji  z
zakresu  BRD  i  pierwszej
pomocy
Dobiegły  końca  spotkania  organizowane  w  ramach  zadania
publicznego, na które środki pozyskane zostały z „Rządowego
programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań
Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024.”
Nadrzędnym  celem  projektu  jest  podnoszenie  świadomości  na
temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym
i skutecznych metod ich zapobiegania”.

W okresie od 8 listopada do 9 grudnia ratownicy medyczni z
Auto Moto Klubu w Limanowej przeprowadzili prelekcje w 30
szkołach podstawowych i średnich Powiatu Limanowskiego,  4
Klubach Seniora oraz dla pracowników Starostwa Powiatowego. W
ramach  projektu  wyprodukowane  zostały  materiały  odblaskowe
takie  jak:  opaski,  breloczki,  osłony  na  ramę  do  roweru,
kamizelki  oraz  torby  wielokrotnego  użytku,  które  rozdawane
były uczestnikom spotkań.

Zakres zadania obejmował także:
– zakup i dystrybucję materiałów odblaskowych dla dzieci i
seniorów z Powiatu Limanowskiego,
–  organizację  prelekcji  dotyczących  ratownictwa  medycznego
prowadzonych przez Auto Moto Klub w Limanowej w Uniwersytetach
Trzeciego Wieku i Klubach Seniora,
–  szkolenie  pracowników  Starostwa  Powiatowego  z  zakresu
ratownictwa medycznego,
– zakup fantomów do prowadzenia warsztatów,
–  organizację  prelekcji  prowadzonych  przez  specjalistów  w
terapii uzależnień w szkołach powiatu limanowskiego na temat
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skutków stosowania substancji psychoaktywnych,
–  2  wykładów-debaty  z  zakresu  stosowania  substancji
psychoaktywnych,
– 2 wykładów z zakresu ograniczania przemocy rówieśniczej oraz
– 2 wykładów z zakresu cyberprzestępczości.

Zadanie realizowane było w partnerstwie z Komendą Powiatową
Policji  w  Limanowej,  Stowarzyszeniem  Auto  Moto  Klub  w
Limanowej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. Patronat nad
zadaniem objęła Małopolska Wojewódzka Rada Ruchu Drogowego.
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opady  śniegu  oraz  opady
marznących
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  dotyczące  możliwości  wystąpienia  na  terenie
powiatu  limanowskiego  opadów  śniegu,  deszczu  ze  śniegiem
lokalnie  marznącej  mżawki  oraz  marznących  opadów  deszczu
powodujących gołoledź. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawisk
wynosi 80%.

Ostrzeżenie dotyczące opadów marznących, deszczu lub mżawki
powodujących gołoledź jest ważne dla Powiatu Limanowskiego od
godz. 9:15 dnia 02.12. 2022 r. do godz. 11:00 dnia 03.12.2022
r.
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Zasady  zimowego  utrzymania
dróg w powiecie limanowskim w
sezonie 2022/2023
Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej przygotował program oraz
standardy utrzymania dróg w sezonie zimowym 2022/2023.

Szczegółowy  podział  dróg  powiatowych  wraz  z  uwzględnieniem
standardów ich zimowego utrzymania, zasadami i harmonogramem
odśnieżania, oraz informacjami kontaktowymi do wykonawców i
instytucji  odpowiedzialnych  za  zimowe  utrzymanie  dróg  w
powiecie limanowskim znaleźć można na  zamieszczonej poniższej
stronie internetowej:
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https://pzd.limanowa.pl/category/zima/

Zapraszamy  kierowców  oraz  wszystkich  użytkowników  dróg  w
naszym regionie do zapoznania się z ważnymi informacjami na
zbliżający się sezon zimowy:

Wykaz-zadan-przewidzianych-do-kompleksowego-zimowego-
utrzymania-drog-powiatowych-w-sezonie-zimowym-2022

TELEFONY-DYZURNE

STANDARDY-ODSNIEZANIA-I-POSYPYWANIA.pdf-jezdnia-2022-2023

STANDARDY-ODSNIEZANIA-I-POSYPYWANIA.pdf-chodniki-2022-2023
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Starosta  Limanowski
odznaczony Złotym Medalem za
Zasługi dla Policji

https://powiat.limanowski.pl/blog/starosta-limanowski-odznaczony-zlotym-medalem-za-zaslugi-dla-policji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/starosta-limanowski-odznaczony-zlotym-medalem-za-zaslugi-dla-policji/
https://powiat.limanowski.pl/blog/starosta-limanowski-odznaczony-zlotym-medalem-za-zaslugi-dla-policji/

